

Utredare Dan Andersson Folkuniversitetet Kursverksamheten vid
Göteborgs universitet
Kopia Ledningsgruppen Box 2542
403 17 Göteborg

Uppföljningsbeslut efter tillsyn på förekommen anledning av yrkeshögskoleutbildningarna Kvalificerad Viltförvaltare med fördjupning ekosystemtjänster och Viltförvaltare med fördjupning ekosystemtjänster

Beslut

Myndigheten för yrkeshögskolan bedömer efter redogörelse för åtgärder avseende utbildningen Kvalificerad Viltförvaltare med fördjupning ekosystemtjänster att utbildningsanordnaren lever upp till de krav som författningarna ställer.

Myndigheten avslutar ärendet.

Ärendet

Myndigheten för yrkeshögskolan fattade den 12 februari 2019 beslut i uppföljningsärendet MYH 2018/1010 och riktade allvarlig kritik på områdena Lärande i arbete (LIA) och Betyg mot utbildningsanordnaren Folkuniversitetet Kursverksamheten vid Göteborgs universitet för brister i utbildningen Kvalificerad Viltförvaltare med fördjupning ekosystemtjänster (utbildningsnummer 201505340). Myndigheten har gjort en uppföljning av de åtgärder som utbildningsanordnaren har redovisat. Uppföljningen har även omfattat utbildningen Viltförvaltare med fördjupning ekosystemtjänster (utbildningsnummer YH00462).

Utbildningsanordnaren har mellan den 13 februari 2019 och 27 mars 2020 redovisat uppgifter för myndigheten.

Skäl för beslutet

Lärande i arbete

I uppföljningsbeslutet konstaterade myndigheten att utbildningsanordnaren återkommande brustit i att se till att det finns ett tillräckligt antal platser för arbetsplatsförlagt lärande. Myndigheten har gjort en uppföljning av de LIA-kurser som sedan har genomförts.

Kursen LIA, samordning skog, jord och vilt för utbildningsomgång 201505340-2

Den avslutande LIA-kursen LIA, samordning skog, jord och vilt om 40 yrkeshögskolepoäng genomfördes under höstterminen 2019 för de studerande i utbildningsomgången 201505340-2. Enligt ett underlag som utbildningsanordnaren lämnade in den 21 november 2019 hade 10 av 15 studerande börjat kursen på en arbetsplats från olika datum mellan den 16 augusti till den 21 oktober 2019. Utbildningsanordnaren redogjorde då för att de resterande 5 studerandena av privata skäl skulle genomföra kursen under vårterminen 2020. Anordnaren har den 27 mars

2020 redogjort för att 3 av dessa genomför kursen medan de resterande 2 inte kommer att slutföra utbildningen.

Kursen LIA Central och regional viltförvaltning för utbildningsomgång YH00462-1

Kursen LIA Central och regional viltförvaltning om 40 yrkeshögskolepoäng genomfördes mellan den 18 februari och 14 april 2019 för de studerande i utbildningsomgång YH00462-1. 8 av 19 studerande genomförde kursen på en arbetsplats. 9 studerande som inte hade fått en LIA-plats erbjöds att göra en betygsgrundande uppgift istället. Ytterligare en studerande gjorde ett studieavbrott den 1 mars 2019.

Myndigheten har granskat underlagen för betygen i kursen. Utbildningsanordnaren har redogjort för att kvalitetssäkringen av en LIA-plats har brustit så att den studerande inte har fått tillräckliga förutsättningar för att nå kursmålen. En åtgärdsplan upprättades den 3 juli 2019 och den studerande har fått ett betyg i kursen den 1 november 2019. Utbildningsanordnaren har redogjort för att kvalitetssäkringen av LIA-platserna ska förbättras.

En studerande har inte ett komplett betygsunderlag och har heller inte fått ett betyg i kursen.

Kursen LIA Inventering för utbildningsomgång YH00462-1

Kursen LIA Inventering om 40 yrkeshögskolepoäng genomfördes mellan den 27 januari och 20 mars 2020 för de studerande i utbildningsomgång YH00462-1. Utbildningsanordnaren har redogjort för att:

- 12 av 18 studerande har genomfört kursen enligt utbildningens ordinarie upplägg,
- 2 studerande genomför andra LIA-kurser än LIA Inventering,
- 1 studerande ska lämna in en uppdragsbeskrivning,
- 1 studerande genomför kursen under sommaren 2020
- 1 studerande har genomfört halva kursen på en plats och sedan erbjudits en annan plats för den resterande delen men tackat nej till detta, och
- 1 studerande har avbrutit sina studier den 9 mars 2020.

Vid en kontroll i myndighetens betygsdatabas den 22 maj 2020 har utbildningsanordnaren rapporterat betyg för 11 studerande i kursen.

Utbildningsanordnaren erbjöd 9 studerande i utbildningsomgång YH00462-1 en betygsgrundande uppgift som ett alternativ till arbetsplatsförlagd LIA för kursen LIA Central och regional viltförvaltning. Av myndighetens beslut den 12 februari 2019 framgår att detta inte är ett godtagbart alternativ. Myndigheten konstaterar att utbildningsanordnaren inte har erbjudit detta som ett alternativ för den efterföljande LIA-kursen LIA Inventering och därmed har rättat sig efter beslutet.

Myndighetens sammantagna bedömning är att utbildningsanordnarens åtgärder är tillräckliga för att läka bristerna.

Betyg

I uppföljningsbeslutet konstaterade myndigheten att utbildningsanordnaren inte hade rapporterat betyg i tid och att tre studerande fått betyg i en kurs utan att de hade genomfört denna.

Utbildningsanordnaren har rättat betygssättningen för två av de tre studerande som hade fått betyg i kurs utan att ha genomfört denna. Den återstående studerande har genomfört kursen och fått ett giltigt betyg.

Vid en jämförelse i november 2019 mellan de uppgifter som har rapporterats in till myndighetens betygsdatabas och de kursdatum som utbildningsanordnaren har redovisat så bedömer myndigheten att betygen har rapporterats in i tid. Denna bedömning får ytterligare stöd genom en kontroll den 22 maj 2020.

Myndigheten bedömer att utbildningsanordnaren har åtgärdat bristen.

På Myndigheten för yrkeshögskolans vägnar


Rafal Tomaszewski
Enhetschef

Ärendet har föredragits av utredaren Dan Andersson.